Huic	impono	nomen sancte Anne,
huic	impono	nomen sancte catherine martiris,
huic	impono	nomen sancte helisabetis,
huic	impono	nomen sancti Antonii,
huic	impono	nomen sancti Petri appostoli,
huic	impono	nomen sancti Jacobi,
huic	impono	nomen sancti georgii.

Y hecho esto tomó un Isopo con agua Bendita y bendixo los dichas quesos y reliquias, diciendo: In nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

[5] Y luego el dicho fray Braulio martínez tomó los dichos güesos y reliquias en siete papeles intitulados de los nombres de los dichos sanctos y los dio y entregó al dicho mosén Joan de nuez [borró: los quales van].

[Acta notarial romana sobre Bautizo de reliquias celebrado en Tre Fontane de Roma el 12 de octubre de 1568, introclusa por Casales en las de santa Engracia de 1596.]

El qual dicho Breve siquiere Bulla, conçedida al dicho fray Braulio martínez está bien y fielmente sacada de su original y es del tenor siguiente:

[6] In nomine sanctissime trinitatis, patris et filii et spiritus sancti Amen.

*Attendentes* quod sanctorum reliquias, quorum animas non dubitamus in celo regnare cum Christo, universa et singuli christiani pro eius amore venerare debemus in terris, ut Dei venerantes amicos, divinis nos beneplacitis compleamus et illorum qui tradiderunt corpora sua poppter dominum ad supplicia, patrocinia nobis vendicantes quod nostris meritis non valemus apud Deum Patrem omnipotentem eorum meritis et intercessionibus, quam obtinere mereamus.

[7] Hinc est quod anno a natiuitate domini nostri Jesu Christi millessimo quingentesimo sexagesimo octavo, indictione undecima, die vero vigesima secunda mensis octobris Pontificatus sanctissimi in xristo patris et domini nostri domini Pii diuina prouidentia Pape quinti, anno tertio, in mea notaria puer [sic] testiumque infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum presentia, in

cappella Beate marie virginis de Scalacoeli monasterii sanctorum Vicentii et Anastasii ad tres fontes cis-terciensis ordinis extra Urbis Rome murosque ut ibidem legitur est secunda Capella, quam in toto mundo ad eiusdem Beatae marie Virginis honorem fundata fuit; in qua Diuus Bernardus dm missa cęlebraret scalam erectam usque ad cęlum angelis asęendentibus et desęendentibus, dicta Capella existente, meruit videre, personaliter constitutus Rds. Pater frater Braulius martínez, procurator Generalas ordinis sancti hyeronimi hispaniarum, et presente Rdo. patre Eugenio de Claudis ferrariensis, eiusdem monasterii priore, presentauit illi quendam supplicationem, manu eiusdem sanctissimi domini nostri Pii pape quinti signatam et per Illsimum. Rum. dominum Alexandrum, miseratione diuina Episcopum tusculanum sanctae romane ecclesie vicecancellarium, Cardinalem Farnesium nuncupatum, dicta monasterii perpetuum comendatarium, reuissam et subscriptam, huiusmodi sub thenore:

[8] *Beatissime pater*, cum deuotus sanctitatis vestre orator, frater Braulius martínez, procurator generalis ordinis sancti Hyeronimi Hispaniarum, deuotionis causa et pro maiori ecclesiarum sue ordinis ornamento et decore cupiat aliquas ex reliquiis sanctorum et sanctarum existentibus in aliquibus intra et extra moenia Urbis sitis habere et illas extra Urbem et ad partes defferre et in aliqua seu aliquibus ecclesiis, capellis seu oratoriis constructis uel construendis aut alias honestis locis iuxta deuotionem suam collocare ut ibidem uenerentur.

[9] Supplicat igitur humiliter sanctitati vestre dictus orator quatenus ipsum, specialibus fauoribus et gratis prosequentem, ecclesiarum, monasteriorum et locorum quorumcumque ecclesiasticorum in alma Urbe et extra eam existentium, rethoribus et abbatibus seu comendatariis etiam sancte Romane Ecclesie Cardinales fuerint, quatenus eidem oratori vel eiusdem deputato aliquas ex reliquiis sanctorum et sanctarum in ecclesiis et Monasteriis in dicta Urbe extra eam existentibus [et] consistentibus huiusmodi, prout eis vissum fuerit, per se vel alium seu alios pro tempore deputato dent et tribuant, illasque etiam iuxta oratoris deuotionem nominent, comitere et mandare ac eidem oratori seu eius deputato reliquias ipsas recipiendi et illas pro sua deuotione nominare seu nominare faciens absque continentia [sic, consciencie?] scrupulo seu alicuius censure ecclesiastice incursu, licentiam et facultatem concedere et indulgere dignemini de gratia speciali.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis.

[10] *Fiat ut petitur M* (ichele Ghislieri, san Pío V, elegido el 7 de enero de 1566)

[11] Et cum absolute a cęnsuris ad effectum rerum et de commune mandato, concessione, indulto aliisque premisis, ut supra, et quod presentis supplicationis sola signatura sufficiat et ubique fidem faciat in iudicio et extra, regula contraria non obstante.

[12] *Fiat M* (ichele Ghislieri)

[13] Datum Rome apud sanctum petrum quarto deçimo kalendas iulii anno tertio, A, Comensis, A tergo registrata libro 7 folio 28.

[14] Cuius quidem supplicationis vigore dictus Rds. frater Eugenius, Prior, ad supplicationem Prefati Rdi. fratris Braulii, amicto camisoque et aliis vestibus sacris indutus ac luminaribus ascensis campanisque pulsatis de liçençia eiusdem Illmi. et Rmi. alexandri cardinalis farnesii, dicti monasterii presidentis et perpetui comendatarii, cauernam siue sanctuarium Capelle siue oratorii subtus altare maiore existente introibit et apertis duobus cancellis ferreis, intra que recondita sunt plurimorum sanctorum martirum ossa que ut supra portam cauerne siue sanctuarii et etiam dictus Prior asserit et coronicis legitur quod martires ipsi uidelicet sanctus Zenon et eius soti, que decem millia ducentorum trium numero fuerunt, Regnante tiberio imperatore in monte sancto nuncupato ad aquam iugiter manantem aqua sa-

luta [sic] nuncupatam in ipso valle, ubi etiam Gloriosus Princeps Apostolorum sanctus Paulus tempore neronis imperatoris decapitatus fuit et dicti martires propter dei nominis exaltationem et xristi fidei defensionem diuersis tormentorum generibus crudeliter interfectis et martiriçati fuerunt, ac eorumdem sanctorum martirum natale idus iulii per Priorem, fratres et monacos eiusdem monasterii quolibet anno celebrate consuetudineque redditur. Et ita populus romanus credit quod pie reliquie ipse subtus dictum altare majus recondite a xristi fidelibus asidue venerantur et pro talibus sanctorum reliquiis ab eadem cappella extrahuntur et in eorumdem sanctorum martirum honorem reçiuntur ac propterea, seruatis omnibus premisis, prius tamen quibusdam orationibus genibus flexis reçitatis prefatus pater Eugenius, Prior, quasdam particulas ossium et reliquiarum prefatorum sanctorum martirum videlicet sancti Zenonis et aliorum sanctorum a dicta cauerna siue sanctuario honoriffice extraxit ac ellas sic extractas incontinenti eidem Rdo. fratri Braulo traddidit et consignauit ipseque Rdu. frater Braulius immensas Gratias omnipotenti deo agens, reliquias et ossa huiusmodi reçeptit, animo et intentione ad partes hispaniarum per se vel alium seu alios portandi illasque in ecclesiis et monasteriis eiusdem ordinis sancti Geronimi et aliis locis sacris et honestibus, sibi bene vassis, reponendi, collocandi et venerandi, ut xristi fideles ipsi exinde diuine gratie aptiores redantur, quodque dominus noster iesus xristus que est candor lucis eterne eorumdem sanctorum martirum precibus et intercessionibus perfectius vota fidelium dirigat et ad gratiam exauditionis perducatur. Et ideo non inmerito supradictus R. frater Braulius, qui tam sue quam xristi fidelium animarum salutem desiderat ut ad diem sue peregrinationis extremum piis misericordie operibus peruenire possit, premissa seruando in terris, ut illa et eadem colligere valeat in coelis.

*[Prosigue el acta del bautizo de reliquias en el monasterio de Tre Fontane de Roma.]*

[15] Ac insuper prefatus Rdu. frater Braulius martinez, ratione facultatis sibi a sanctissimo domino nostro Papa concessa, vigore supradictae supplicationis iuxta eius deuotionem nominauit easdem reliquias illisque infrascripta nomina imposuit, videlicet

sancti estefani protomartiris,  
sancti laurentii martiris,  
sancti sebastiani martiris,  
sanctorum cosmi et damiani martirum,  
sancte barbare, sancte lucie, sancte apolonie,  
sancte agate et sancte  
agnosis.